
S~

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ЕЛЕIГГРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ" БЕОГРАД
ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ ЈП БЕОГРАД
ОГРАНАК "Дринско - Лимске хидроелектране" Бајина Башта.
Улица: Трг Душана Јерковиfiа број 1

r
Број: 6.056-Е.02.01.-104295/ ,г -2021
Бајина Башта;  7 h. 09. 2021  године

На основу члана 115. став 2. Закона о јавним Набавкама („Службени гласник РС", број 124/12
14/15 и 68/15), Руководилац за инвестиције, модернизација и ревитализација производних
агрегата у Огранку Дринско - Лимске ХЕ, Бајина Башта, Жељко РисимовиFi, по ПуномоТiју ВД
директора ЈП ЕПС број 12.01.178416/1-20 од 30.03.2020..године, доноси

®ДЛУКУ о измени основног Уговора
број 6.05.4-Е.02.01.-260751/22-2020 од 31.08.2020. године

' , закљученог на основу спроведеног отвореног поступка јавне набавке
број ЈН/2100/0341/2019, са Продавцем „ЕЛЕКТРОМОНТАЖА" Д.О.О. КРАl6ЕВО, који је
поднео заједничку понуду са Продвцима „ELNOS BL" ДОО БЕОГРАД u ,,COMEL" ДОО

БЕОГРАД
за набавку добара

Набавка и уградња нових главних прекидача снаге 220 кВ
на оба агрегата РХЕ Бајина Башта

Назив На'ручиоца: ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ" БЕОГРАД
Огранак "Дринско - Лимске ХЕ" Бајина Башта

Адреса Наручиоца: Трг Душана Јерковиfiа број 1, 31250 Бајина Башта

Врста Наручиоца: Државно јавно предузеће
1

КРАТАК~= САЖЕТ ОПИС ЈАВНЕ НАБАВКЕ:

Опис' предмета јавне набавке: набавка и уградња нових главних прекидача снаге 220 кВ
на оба агрегата РХЕ Бајина Башта.

+
Предмет; ове јавне набавке је набавка и уградња нових главних прекидача снаге 220 kV на
оба агрегата РХЕ "Бајина Башта", која обухвата следеfiе ставке:

1'') Израда Пројекта за извоТјење радова (ПЗИ);
2) Израда и испорука 2 нова прекидача снаге 220 kV према техничким захтевима

датим у овој ЈН;
3) Комплетна фабричка испитивања предметних прекидача - за оба прекидача;

4) Демонтажа постојеfiих радних прекидача 220 kV агрегата Р1 и Р2 РХЕ ББ који су
предмет замене; ,

5) Монтажа нових радних прекидача 220 kV агрегата Р1 и Р2 РХЕ ББ који су
предмет ове ЈН; .

6) Комплетно испитивање предметних прекидача након уградње и пуштање у рад;
7) Израда Пројекта изведеног објекта (ПИО).

ОЗнАКА И ШИФРА ИЗ ОПШТЕГ РЕЧНИКА НАБАВ6СИ
~ Ознака: Прекидачи (снаге)
. шифра: 31212000

1



i

Објеiстивни разлози за изгиену Уговора:

Овом Одлуком врше се изм'ене основног Уговора број 6.05.4-Е.02.01.-260751/22-2020 од
31.08.2020. године у члану 5.,1 који дефинише Рок испоруке добара и извршења радова, у
складу са таком 6.31 Конкурсне документације и чланом 27. основног Уговора.

i
У члану 27. основног Уговора~је дефинисано „Уговорне стране су сагласне•да се евентуалне
измене и допуне овог Уговора изврше у писаној форми — закључивањем анекса у складу са
прописима о јавним набавкама.". . •

I

И31ii1EHA УГОВОРА СЕ ОДНОСИ НА РОК ИСПОРУКЕ ДОБАРА И И3BPWEFbA РАДОВА И
НА РОК ВАЖЕF6А УГОВОРА •.
РОК ИСПОРУКЕ

Рок за испоруку предметних добара је 26.02.2021. године, односно 150 календарских дана од
дана пријема Захтева - Захтев од 29.09.2020. године.

Рок за испорукц предметних добара продужава се на 240 календарских дана од дана
пријема Захтева, односно до 27.05.2021. године. 

Образложење:

С обзиром на стратегију коришFiења агрегата РХЕ „Бајина Башта", исти имају велики број
стартова и стопова у току године и самим тим је хабање расклопне опреме јако интензивно.
Анализом претходног низа година може се peFiи да се број покретања и заустављања може
за потребу. процене поуздано узети као 500 годишње што значи да је годишњи број
манипулација предметних прекидача никада није мањи од 1000. Како постојеflи радни
прекидачи услед захтевних услова рада захтевају врло честе замене главних контаката (на
сваких 2000-3000 манипулација) и технолошки су застарели (гасно-динамички погон, јако
тешко одржавање - немогуFiност директног приступа калемима за укључење и искључење,
као и контактима сигналне склопке, беэ евакуације SF6 гаса и демонтаже комора, што
узрокује недопустиво дуго стављање виталних агрегата за систем ван расположивости),
уместо cneдeFie замене главних контаката, која је нужна, на време се приступило набавци и
уградњи нових, технолошки напреднијих и квалитетнијих, прекидача.

Планирано је да се предметна замена изврши у току редовних годишњих ремоната агрегата
РХЕ „Бајина Башта", која је у плану у периоду јун-јул 2021. године, сходно чему су и
дефинисани уговором предвиFјени рокови.

Представник Проиввођача предметних прекидача, Siemens Energy д.о.о. Београд, упутио је
09.10.2020. године допис Продавцу (Прилог 2) којим га обавештава да је производња,
пословање и логистика компаније, па и фабрике у Берлину, која предметне прекидаче
производи, озбиљно погоFјениiглобалном епидемијом Covid-19, услед чега нису у могућности
да испоруче у Уговором предвиТјеном року и предлаже нови крајњи рок испоруке од 240
календарских дана. дана 18.02.2021. године, Продавац је упутио молбу Купцу којом
предлаже горе наведену промену рока испоруке предметних добара, која нeFie утицати на
реализацију извршења предвиђену Уговором (Прилог 1).

Узимајуhи у обзир велики значај предметног Уговора, као и чињеницу да продужење рока
• испоруке предметних добара не утиче на динамику реализације уговора, тј. уградњу и
пуштање у рад предметних прекидача у току периода јун-јул 2021. године, предлажем да се
основни уговор број 6.05.4-Е.02:01.-260751/22-2020 од 31.08.2020. године измени у делу који
дефинише рок испоруке добара (Члан 5), тако да се испорука предметних прекидача 220 kV
изврши у року који не може бити дцжи од 240 (двестотинепедесет) календарских дана,
уместо 150 (стопедесет) календарских дана. Овим се уважава отежано пословање
Произвођача услед више силе, а не ремети се динамика извршења Уговора.

2



Остале одредбе Основног Уговора број 6.05.4-Е.02.01.-260751/22-2020 од 31.08.2020. године
(број и датум код Наручиоца), које нису обухваfiене овим изменама, остају на снази.

На основу ове Одлуке о измени Уговора закључиТiе се Измењен Уговор - Анекс број 1,
Уговора број 6.05.4-Е.02.01.-260751/22-2020 од 31.08.2020. године.

Руководилац за инвестиције,
модернизација и ревитализација

водних агрегата у Огранку
Л мске ХЕ Бајина Башта

id-ho~7(Ј

имовиfi, дипл. маш.инж.

3



д

Јп Бпс
Београд, Балканска 13

ОГRАНАк „ДPVIHCKO-ЛИfV1CKE ХЕ"
Бајина Башта, Трг Душана Јерковиfiа 1
031 / 590 900

: у~Еh Е°ЕлЕкrРОnривРЕдАсР6ИЈЕ 

22. 2 02. 2021 г

  год.
; рГРАД, Балк~нска 13

1

на основу члана 115. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије", број.
124/2012, 14/2015 и 68/2015), у својству лица овлашFiеног эа npafiewe извршења уговора,
подносим

пРЕдлог зд изnnЕну vговоРА о ЈАвноЈ нА6авци

ПОДi4ЦИ Из ОСНОВНОГ УГОВОРА:

Интернryи број и опис предмета набавке
• ~

Јн/2100/0341/2019
набавка и уградња нових главних прекидача
снаге 220 кв на оба агрегата РХЕ Бајина Башта

Врста предмета набавке Добра

Купац
•

ЈП "Електропривреда Србије" Београд
Огранак "Дринск0-Лимске ХЕ" Бајина Башта
Трг душана Јерковиfiа број 1, Бајина Башта

Продавац

'
I

Електромонтажа д.о.о. Краљево
Аеродромска број 7, 36000 Краљево
Елнос БЛ д.о.о. Београд
Мајора Зорана Радосављевиfiа број 372, 11273
Београд — Земун
Цомел д.о.о. Београд
Пере ВелимировиFiа број 8а, 11090 Београд

Број и датум уговора код Наручиоца 6.05.4-Е.02.01.-260751/22-2020 од 31.08.2020. год.

Број и датум уговора код Добављача 11094 од 28.08.2020. год.

Број и датум захтева эа испоруку 6.06.02.2-Е.02.01.-260707/23-2020 од 29.09.2020.

Уговорена вредност без ПДВ
1

25.893.397,78

Рок испоруке добара по осн. уговору 150 календарских дана од дана пријема захтева
~

Рок извршења по основном уговору 31.08.2021. године

Рок важења основног уговора 31.12.2021. године

ОДРЕДБЕ УГОВОРi4 КОЈЕ СЕ MEF6NJY:

Рок испоруке добара се продужава на 240 календарских дана од дана пријема захтева

МОГУЋНQСТ V13МEHE УГОвQРА ПРЕДВViЋЕнА ЈЕ:

Конкурсном документацијом у тачки Тачка 6.31. • •

Основниiи угувором у члану ЧлGн 27. •

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ
ЕЛЕКТРОПРИвРЕДА СРБиЈЕ
11000 Београд, Балканска 13
eps ~a eps7s www.eps.rs

ПиБ: 103920327
матичнчч број: 20053658

Тел: 011/20 24 600



ОБЈЕКТИВНИ РАЗЛОЗИ ЗА ИЗМЕНУ УГОВОРА

С обзиром на стратегију коРишfiења агрегата РХЕ „Бајина Башта", исти имају велики број
стартова и стопова у току године и самим тим је хабање расклопне опреме јако интензивно.
Анализом претходног низа година може се реflи да се број покретања и заустављања може за
потребу процене поуздано узети као 500 годишње што эначи да је годишњи број манипулација
пре9дметних прекидача никада није мањи од 1000. Како постојеFiи радни прекидачи услед
захтевних услова рада захтевају врло честе замене главних контаката (на сваких 2000-3000
манипулација) и технолошки су эастарели, (гасно-динамички погон, јако тешко одржавање -
немогуFiност директног приступа калемима за укључење и искључење, као и контоктима
сигналне склопке, без евакуације SF6 гаса и демонтаже комора, што узрокује недопустиво дуго
стављање виталних агрегата за систем ван расположивости), уместо следеТiе замене главних
контаката, која је нужна, на време се присryпило набавци и уградњи нових, технолошки
напреднијих и квалитетнијих, прекидача.

Планирано је да се предметна замена изврши у току редовних годишњих ремоната агрегата
РХЕ „Бајина Башта", која је у плану у периоду јун-јул 2021. године, сходно чему су и дефинисани
уговором предвиfјени рокови.

Представник ПроиэвоFјача предметних прекидача, Sfemens Energy д.о.о. београд, упутио је
09.10.2020. године допис Продавцу (Прилог 2) којим га обавештава да је производња,
пословање и логистика компаније, па и фабрике у Берлину, која предметне прекидаче
производи, озбиљно погоi7ени глобалном епидемијом Covid-19, услед чега нису у могуfiности да
испоруче у Уговором предвиТјеном року и предлаже нови крајњи рок испоруке од 240
календарских дана. дана 18.02.2021. године, Продавац је упутио молбу Купцу којом предлаже
горе наведену промену рока испоруке предметних добара, која неhе утицати на реализацију
извршења предвиfјену Уговором (Прилог 1).

Узимајуfiи у обзир велики значај предметног Уговора, као и чињеницу да продужење рока 
испоруке предметних добара не утиче на динамику реализациlе уговора, тј. уградњу и пуштање
у рад предметних прекидача у току периода јун-јул 2021. године, предлажем да се основни
уговор број 6.05.4-Е.02.01.-260751/22-2020 од 31.08.2020. године иэмени у делу који дефинише
рок °испоруке добара (Члан 5), тако да се испорука предметних прекидача 220 kV изврши у року
који; не може бити дужи од 240 (двестотинепедесет) календарских дана, уместо 150 (стопедесет)
календарских дана. Овим се уважава отежано пословање ПроизвоFјача услед више силе, а не
ремети се динамика извршења Уговора.

Прилог 1: Допис Продавца Купцу од 19.02.2020. године
Прилог 2: Допис Произвођача Продаецу од 09.10.2020. године

У ПеруfiцУ,
дана 19.02.2021. године

~i ПОДНОСИЛАц ПРЕДЛОГА
Лице одго:.. . з. npafie}~е увриц~ња Уговора

авиfiевиfi, дипл.ел.инж.

САГЛАСАН
ор за проиэво у енергије

у Огранку "Дринскр~}јlимске Е"~ајина Башта

Душан ТришиFi. дипл.ел.инж



ELEXIIRDMONIA211 7,71' ' :et; 3!..1.:•.,1.
! i.17:2-'2C2PR1VREDNO DMA TVO ZA PROIZVODNIU, IZGRADMIU

fiEMONT ELEKTROMERGETSK.IH OBJEKATA ELEKTROMONTA21 Krulievo6g •:% 

1'6

r_7„-;371i 7.:11.7_7(.771- MUM-11.W fl JP EPS Beograd
Oo Ogranak "Drinsko Liniske HE" Bajina Bata •

—  t":4 Trg Du§ana Jerko.v.i44 bro 1..31250 Bajina Bata,to. o:2 • .L.02._ 4 .
adry NI: •  .

Predrnet:Predlog zahteva za aneksiranje ugovora

' PoRovani,

Na osnovu Elana 27 i Elana 19 Ugovora broj 6.05.6-E.02.01.-260751/22-2020 og 31.08.2020.god. (Vag zavodni broj), odnosno 11094 o,4 28.08.2020. god. (nag zavodni broj), kao i dopisaproizvodga predmetnih prekida6a, Siemens Energy, da uvaiite oteiane uslove poslovanjaProizvocIa6a usled vie sile i izvrgimo promenu gore navedenog Ugovora tako da se Elan 5koji se tide roka isporuke promeni tako da se rok isporuke produ2i sa maksimalnih 150kalendarskih dana na 240 kalendarskih dana.

Napominjemo da se navedenom promenom ne menja dinamika izvrgenja Ugovora, kao niI rokovi izvrgenja i vaienja.

Generalni direktor
e Pjeranovi6 dip. i

EllEKTPOMLIFITAWSI

elek.

1-9.  ELEfcri7DMONTA21 36000 K!difpyo Aerothoinska 7',
DrE•Pyo uv,iseuo u Rr.,• 27st2r privren:h :.,:cb,,..,;,Ela pc;c117,1-cdn) ED 3' 30/200.5. . .r'41i  1 I ,.,..:n II . ':,-,•"-- E T:':--: C= EN.' Ri.1 E .5'7, E.....1,•"C' ,:75 20 ; 172.2 i E _:";-• f!;--6:1. 'L.,,ICA INTL- S.:A :ID f'-f ---CCT-i7=11) ,'_-, ; ' 3 -,' i0- i i

' :•:::, :,• ',. .;_, - 7,7: r' ' ' :',..E r.'!:_"'":0:



SIEMENS
enerey
Siemens Energy d.o.o. Beograd
Omiadinskih brigada 90v, 11070 Beograd
Srbija 

Primalad:'Elnos BL Beograd doo

Pottovani,

'me Saga Stamenkovie
Odeljenje SE GP T SO EU RS

mobilni
e-mail
Internet

+381 (0)60 8170 001
sasa.d.stamenkovic(asiemens.com 
www.siemens-energy.com

Veza sa JN/2100/0341/2019
Datum 09.10.2020. godine

Predmet: Dopis Narudiocu

U sklady sa Javnom nabavkom br JN/2100/0341/2019, a u vezi sa isporukom 220 kV prekidata, 2eleli bismo da Vas
obavestimo o uticaju izbijanja virusa korona (nCoV-2019) na na§u moguonost izvr§enja isporuke tra2enih prekidaea u
roku od '1150 dana od dana porueivanja, odnosno 29.09.2020. godine.

Proizvodnja, poslovanje i logistika kompanije Siemens Energy (preciznije, fabrika prekidaea sa seditlem u Berlinu,
Nemaoliia) ozbiljno su pogodeni novonastalom situacijom, svim vladinim merama i akcijama preduzetim u cilju suzbijanja
korona virusa, i zato predmetna kompanija Siemens Energy nije u moguonosti da isporuei prekidaee u zahtevanom
periodu." Ovim putem Vas obavettavamo da je izbijanje virusa korona nepredvidljivi dogadaj Age sue za kompaniju
Siemens Energy koji se ne mo2e spreeiti i kontrolisati u kratkom vremenskom periodu, te je bio potreban odredeni
vremenki period kako bi se izvrtila stabilizacija poslovanja na globainom/lokalnom nivou.

TakodqobaveAtavamo Vas da demo mod, da i pored svega gore navedenog, isporuoimo predmetne 220 kV prekidaee
najranijg po isteku roka od 180 dana, a najkasnije u roku od 240 dana od datuma porudivanja, odnosno 29.09.2020.
godine.

Vi ste zá na § ya2an klijent i umnogome vrednujemo dugorodnu prijateljsku saradnju koju sa Vama innamo, te molimo
za razumevanje u novonastaloj situaciji.

Sr a an pozdrav,

Stamenkovid
vodilac org.jed. EPC TS TP

mans Energy d.o.o. Beograd . sekrelarijat:
office.enerov.rsOsiemens.com
www.siemens-eneray.com 
+381 11 209 6096

Dinarski raeun:
UniCredit Bank Srbija ad. Beograd
Rajieeva br. 27-29
170-0030047008000-90

Devizni raZun:
UniCredit Bank Srbija ad. Beograd
Rajideva tin 27-29
170-0030047008320-03

Siemens Energyd.o.o. Beograd
Omladinskih brigada 90v, 11079 Beograd, Srbija
JednoEland.dru§tvo sa ogranitenom odgovorncigau, registrovano kod Agencije za privredne registre, Republika Srbija
Broj registr'acije: 95233/2019; Matieni broj: 21517445; PIB: 111656418
Ukupan.upladeni/uneti kapital: novoani 152.696.246,51 RSD
Poslovodstvo: Direklor P. ainovid, Direktor J. Mitin

-

Siemens Energy je regi trovani zattilni znak koji je licencirao Siemens AG.


